
 

 

Adventní dílničky 

 

 V sobotu 1. prosince bylo ve 

středisku na městě rušno. Už od půl 

jedné se scházeli zájemci na výrobu 

adventních věnců, svíček a přáníček. 

 

 

 

Přišli jak dospělí, tak děti  

z našeho střediska, ale i z Majáku. 

Co potěší je, že akci navštívila 

spousta cizích lidí, kteří ve 

středisku nikdy nebyli, přijeli 

dokonce i lidé z Českého Těšína 

 a Šenova. Materiálu bylo dostatek 

a každý kdo přišel, tak si odnesl 

nádherný věnec.  

 

 

 

 

 

 



 

Vyráběly se i svíčky z voskových 

plátů a zhotovit si vlastnoručně 

vánoční přání se nám naskytne 

jen ojediněle. Jak děti, tak 

dospělí měli různé nápady  

a výsledek byl vidět. Během 

práce bylo možno dát si i malé 

občerstvení.  

 

 

Podávala se káva nebo čaj a výborné 

domácí koláče. Odpoledne se neslo v 

klidném a veselém svátečním duchu. Během 

odpoledne také proběhla mše svatá, na 

které bylo možno si nechat věnce posvětit. 

Dílničky byly ukončeny krátce po 18 

hodině, ale i v tu dobu byly herny 

střediska stále plné účastníků. 

 

 

 

 

  

 



     Bojovníci z Taekwonda opět bodovali 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 První prosincový víkend se 

9 statečných bojovníků společně 

se svými trenéry vydalo směrem 

do hlavního města. Přijeli bojovat 

o cenné body do národní ligy 

poomse v rámci mikulášského 

turnaje, pořádaným oddílem 

Cobra Praha. 

 

 

 

 

 

 

A že bojovali úspěšně, o tom svědčí 

také 8 medailí, které si vezli večer 

domů, včetně čtvrtého místa a 20 

bodů za celkové umístění oddílu.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělení medailí bylo takové: dvě zlaté, dvě stříbrné a čtyři bronzové. Jsme 

zvědaví na celkové umístění v letošním roce, a již teď pilně trénujeme na novou 

sezónu, kde chceme poprvé zkusit štěstí i v zápasech kyorugi. 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 



Město navštívil Mikuláš 

 

A je tu opět poslední měsíc v roce - prosinec. 

A jak už to bývá zvykem, většinou se těšíme 

na advent, vánoce a také slavíme Mikuláše. 

 

 

 

 

 

I k nám do střediska zavítal Mikuláš. Přivedl si 

sebou i pomocníky a to mladšího kolegu a dva 

čerty.  

Aby si děti „zasloužily“ nějakou sladkost, měly 

za úkol ještě před příchodem Mikuláše vyrobit 

papírové ozdoby na výzdobu střediska. 

Vystřihovali zvonky a andílky z barevných 

výkresů.   

 

Po příchodu Mikuláše měli 

zazpívat písničku, nebo 

říci básničku. Ten, kdo si 

na nic nemohl vzpomenout, 

toho Mikuláš vyzkoušel 

třeba z fyziky, chemie či 

zeměpisu. Nakonec si ale 

každý odnesl nějakou 

sladkost. 

  



Podzimní flobalový turnaj starších žáků 
 

 

 V sobotu 15. prosince 

proběhl ve střediskové 

tělocvičně na Šumbarku 

poslední florbalový turnaj  

v roce 2012 organizovaným 

naším střediskem. Turnaj byl 

určen pro starší věkovou 

kategorii roč. narození 1997 

 a mladší. 

 

 

 

Tato akce byla podpořena z projektu magistrátu města 

Havířov "cestujeme za sportem" 

 

 

 

Turnaje se zúčastnilo dvanáct 

družstev a 60 hráčů. Hrací systém 

byl na dvě porážky - družstvo po 

druhé porážce z turnaje vypadlo. 

Celkově bylo odehráno 21 zápasů - 

jeden zápas o délce 9 minut.  

Všichni hráči prvních tři vítězných 

týmů obdrželi medaile, diplomy, věcné 

ceny a první navíc trofej.  

 

 

Umístění družstev: 1. Bičis 2. 

Košťata 3. Jaroška 4. Stonava 

5-6. Šumbark Tenas. Iron 

maiden. 7-8. Kapříci. HC 

Panters 9-12. Red Bulls team 

Havířov. FC Mě se nechce. 

Červená sprcha. Černé ruky. 

 

 

http://www.donboskohavirov.cz/res/data/1398/152181_05_1195537.jpg?seek=1357478086


   Vánoční turnaj rodinných dvojic ve stolním tenise 

  je za námi 

 

Rok 2012 je za námi a s ním 

i již tradiční předvánoční 

akce. Dne 22.12. 2012 se 

 v havířovském Don Bosku 

uskutečnil již 9. ročník 

Vánočního turnaje ve stolním 

tenise. Zde přinášíme pár 

postřehů z této akce. 

 

I když byl turnaj opět zcela obsazen, tak se letos nakonec sešlo celkem 21 

dvojic. Ty byly rozděleny do sedmi skupin po třech dvojicích. Nejprve se hrála 

čtyřhra a poté dvouhry. Turnaj byl zahájen v devět hodin. Hrálo se celkem na 

pěti stolech a kdo se zrovna nudil a nehrál, mohl využít doprovodného programu, 

který probíhal v herně pod tělocvičnou střediska. 



 V průběhu dne se vystřídaly celkem čtyři disciplíny, ve kterých měly dvojice 

možnost získat boskáče a ty utratit v bufetu. V tělocvičně zatím zdárně probíhal 

turnaj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Po dohrání základních skupin byl turnaj rozdělen na finálovou část a soutěž 

útěchy. Tady byly boje už o hodně vyrovnanější. Lidé se však  nehnali jen za 

výsledkem, ale myslím že se i dobře bavili a užívali si sportovní sobotu se svými 

blízkými. Vše skončilo okolo 16 hodiny. Vítězům obou soutěží byly předány ceny, 

udělali jsme pár společných fotografií a rozešli se do svých domovů. Nechci nic 

slibovat, ale jubilejní 10.ročník se s pravděpodobností uskuteční 21. prosince 

2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Florbalový turnaj SHM v Kroměříži 

 

 

 2012 se uskutečnil  

v Kroměříži florbalový turnaj  

v rámce SHM. Naše středisko si 

jelo pro medaile. 

 Jednoho mrazivého rána 

druhé prosincové soboty, kdy rtuť 

teploměru sešplhala na -13 stupňů 

Celsia a dál se jí nechtělo, sešly se 

dvě skupiny kluků - florbalistů na 

vlakovém nádraží.  

 

Jedna skupina v Prostřední Suché  

a druhá složená z borců ze 

střediska Šumbark a klubu Maják 

na nádraží v Havířově. Společně 

jsme vyrazili přes Ostravu, Přerov 

a Kojetín do Kroměříže na místní 

školu, kde se uskutečnil florbalový 

turnaj pořádaný klubem SHM.  

 

 Hrálo se na dvě věkové skupiny, mladší hráči narození v roce 2001 a mladší, 

a starší hráči ročníky 1998 - 2000. Havířov postavil v každé kategorii dvě 

družstva. V mladší kategorii 

byla tři družstva, jedno 

místní z SHM Kroměříž a 

dvě z Havířova. Hrálo se 

systémem každý s každým 

dvakrát šest minut. Ve 

starší kategorii nastoupilo 

pět družstev - místní SHM 

Kroměříž, Kroměříž Zachar, 

SHM Koryčany a dvě 

družstva z Havířova.  



  Hrálo se stejným  

  hracím systémem jako 

  u mladších žáků,ale 

  dvakrát osm minut. 

Mladší kategorii vyhráli kluci ze 

Šumbarku, druzí byli hráči  

z Prostřední Suché a třetí místo 

obsadil místí klub SHM Kroměříž. 

 

 Ve starší kategorii jsme dopadli 

hůř, protože v této skupině hráli 

kluci z mladší kategorie, ale 

myslím, že neudělali ostudu, byli 

vyrovnanými soupeři. Prostřední 

Suchá skončila třetí, když se 

před ně dostali SHM Kroměříž  

a SHM Koryčany a to jen díky 

lepšímu skóre, protože všechny 

tři týmy měly stejný počet bodů. 

Kroměříž Zachar byl čtvrtý  

a páté místo obsadili kluci ze 

Šumbarku a Majáku, kteří sbírali 

drahocenné zkušenosti.  

 

Po skončení turnaje jsme 

si udělali prohlídku centra 

města Kroměříž, došli 

jsme na nádraží a vlakem 

se vrátili zpět do svých 

domovů. Kluci byli 

spokojeni, protože skoro 

všichni dostali medaile  

a někteří, kteří hráli ve 

dvou kategoriích, i dvě 

medaile. 

 

 



  Výroba vánočních dárečků v Majáku 

 Jedno předvánoční páteční 

odpoledne, 14.12.2012 jsme s dětmi 

navštěvujícími klub Maják věnovali 

výrobě drobných dárků, které si 

odnesly domů a tak je mohly použít 

třeba jako vánoční dárky pro své 

blízké

.  

 

 

 

Děti měly možnost výběru ze tří výrobních 

stanovišť, na prvním z nich se vyráběly šperky 

(náušnice, přívěsky) a drobné figurky z modelovací 

hmoty FIMO. Tato hmota se nejprve rozpracuje 

ručně, aby získala vláčnost, a poté se z ní různými 

technikami vyrobí již zmíněné figurky či šperky, 

obdobně jako u plastelíny, na závěr se 

vymodelované výrobky zapečou v horkovzdušné troubě, a je hotovo.  

 

Druhé stanoviště nabízelo odlévání svíček z 

vosku. Do předem připravených forem 

různých tvarů z tvrdého papíru děti 

nalévaly předem rozpuštěný tekutý vosk, 

který se nechal ztuhnout, samozřejmě se 

nesmělo zapomenout také na knot. Toto 

stanoviště nabízelo i druhou variantu, a to 

uválet si svíčku z plátů z pravého včelího 

vosku.  

 



 A konečně třetí 

stanoviště nabízelo výrobu 

papírovo-flaušových mini 

obrazů. Z různobarevných 

flaušových látek se vystříhaly 

či vyrazily pomocí lisu (Big 

shot) různé promyšlené vzory 

(nejčastěji zvířátek), které se 

posléze důmyslně poskládaly  

a nalepily na tvrdé 

různobarevné papírové 

podložky.  

 

 

Dle mého názoru měla akce 

veliký úspěch, výrobních aktivit 

se zúčastnilo na 27 dětí a ani 

jedno neodešlo domů bez dárku 

pro své blízké. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bláznivé vánoce  

v Majáku - Crazy Christmas 

 

Předvánoční čas byl v Majáku stejně jako  

v ostatních odděleních okořeněn speciální 

návštěvou. Díky studentské organizaci 

AIESEC k nám v den před údajným koncem 

světa zavítali studenti z Austrálie, 

Brazílie, Číny, Indie a Guatemaly, aby nám 

představili svou zemi a to, jak se u nich 

slaví Vánoce či jiné významné svátky. 

 

Vše bylo domluveno na 14 hodinu, 

jako první se mezi klubovými zdmi 

objevila studentka z Indie, která 

byla rázem v obležení. Všichni byli 

zvědaví, kdo to je, někteří 

odvážnější dokonce tasili i věty v 

angličtině. Jaké bylo překvapení, 

když jsme zjistili, že Hindština se 

nápadně podobá romskému jazyku, 

indická studentka splynula s davem. 

  

Zanedlouho dorazili také ostatní 

exotičtí hosté. Ani ty nenechali 

naši klienti vydechnout a zahrnuli je 

nejrůznějšími pozdravy a otázkami. 

Všichni jsme byli zvědaví, co si pro 

nás studenti připravili. Kromě 

základních údajů o jednotlivých 

zemích jsme mohli nakouknout do 

jejich kultury a poznat zvyky  

a tradice dodržované tam i onde.  



S překvapením jsme kupříkladu zjistili, 

že Australané, nemaje sněhu, stavějí 

sněhuláky z písku, v Brazílii si 

pochutnávají na smažených banánech 

zvaných „tapas“, Guatemalci  

o silvestrovské půlnoci polykají 12 

hroznových kuliček pro štěstí. 

Ochutnali jsme cizokrajné pochutiny, 

vyzkoušeli čínské písmo a rozhýbali 

tělo u indického tanečku.  

Vyvrcholením celého programu pro děti, 

který se protáhl téměř o tři čtvrtě 

hodiny, bylo spontánní taneční řádění  

a improvizovaný taneční souboj mezi 

jedním z našich break tanečníků  

a indickým studentem, to vše  

v kulisách klubu plného povzbuzujících 

rozjuchaných tváří. Zahraniční studenti 

prezentovali posléze tradice své 

domoviny i našim mládežníkům, kteří 

dorazili na pátou hodinu. Atmosféra  

v klubu byla předvánočně pohodová, hostům na oplátku zahrála naše kapela několik 

romských písniček.  

Osobně jsem předpokládal, že 

mládežníci z klubu budou 

ostýchavější než předešlá dětská 

horda, ovšem nácvik indického tance 

mě vyvedl z omylu, protože se zvrhl 

pomalu v taneční zábavu, mládež to 

pořádně rozjela. Kdyby čas tak 

neúprosně neubíhal, bylo by se 

možná bývalo trsalo ještě dlouho. 

Za celý klub Maják patří velké díky 

našim hostům i organizátorům této 

exotické návštěvy, která, jak 

věříme, jistě nebyla poslední. 


